
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n. 107 del 6 febbraio 2024, 
pubblicato sulla G.U. Serie generale, n. 39 del 16 febbraio 2024;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 661 del 24 luglio 2024; 

VISTO il Regolamento elettorale dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. 669 del 24 
luglio 2024; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di 
Matematica, approvato con D.R. 353/2021, prot. 58767 del 7 aprile 2021, in particolare l’art. 8; 

VISTO il Regolamento Consulta Next Generation Researcher dell’Università degli Studi di Brescia emanato 
con D.R. 19 giugno 2025, n. 787; 

CONSIDERATO che la Consulta “Next generation researcher” dell’Ateneo è costituita n. 2 componenti per 
ciascun Dipartimento, eletti fra i ricercatori e ricercatrici a tempo indeterminato (RTI), a tempo 
determinato (RTD-A) e RTD-B), Tenure Track (RTT) e Contrattisti di Ricerca dipendenti dell’Ateneo al 
momento delle elezioni con almeno 12 mesi di contratto residuo; 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’elezione della Consulta sopra richiamata entro il 31 ottobre 
2025; 

DECRETA 

- l’indizione delle elezioni per n. 2 rappresentanti dei ricercatori e contrattisti in seno alla Consulta 
“Next generation researcher”, nella giornata del 17 ottobre 2025 dalle ore 10:00 alle ore 14:00 in modalità 
di voto telematica, tramite piattaforma Eligo; 

 

- la nomina della seguente Commissione Elettorale: 

Prof. Angelo Carini (Presidente) 

Dott.ssa Francesca Fantoni (Membro) 

Sig.ra Enrica Petrogalli (Segretaria) 
 

L’elettorato attivo e passivo spetta ai ricercatori e ricercatrici a tempo indeterminato (RTI), a tempo 
determinato (RTD-A) e RTD-B), Tenure Track (RTT) e Contrattisti di Ricerca dipendenti dell’Ateneo al 
momento delle elezioni con almeno 12 mesi di contratto residuo. Ciascun elettore esprime un massimo 
due preferenze. Si considera eletto il primo fra i candidati che, per ciascun genere, abbia ricevuto il 
maggior numero di voti. Ove le candidature all’interno del Dipartimento non consentano di esprimere la 
rappresentanza di entrambi i generi, saranno eletti i due Ricercatori o Ricercatrici che abbiano ottenuto 
il maggior numero di voti. 
 



 

 

Le candidature dovranno essere inviate entro il 10 ottobre 2025 alle ore 17:30 dalla propria casella di 
posta elettronica istituzionale (nome.cognome@unibs.it) all’indirizzo: dicatam@cert.unibs.it. 
 

L’elenco dei candidati sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo, nella sezione 
dedicata al DICATAM. Sarà inoltre data notizia a tutti gli elettori mediante comunicazione via email, 
eventuali ricorsi avverso gli elenchi dei candidati potranno essere presentati alla Commissione elettorale 
per iscritto nel termine perentorio di cinque giorni dalla data di pubblicazione degli stessi. 
 
 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Giorgio Bertanza 
 F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05 

mailto:dicatam@cert.unibs.it

		2025-09-19T15:05:12+0200
	IT
	Giorgio Bertanza




